quantidade existente, a quantidade foi definida com base nas demandas que temos para a 
prestação de serviços de pastagens de verão e inverno. 

ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

Com base no mapeamento de custos, o valor total estimado das aquisições é de R$ 
205.000,00 (duzentos e cinco mil reais).  

DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

As futuras aquisições darão suporte a Secretaria Municipal do Meio Rural a atender as 
demandas da comunidade rural, na continuidade da prestação de serviços de roçadas de 
campo, pastagens, entre outros. 

POSICIONAMENTO SOBRE A VIABILIDADEDACONTRATAÇÃO